
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 251
22 Ιουνίου 2009

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 12012

    Επανακαθορισμός ζώνης παραλίας στη θέση
«Πίσω Αετός» Δήμου Ιθάκης, του Ν. Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.A/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, 
π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ.  7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κων Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν.  2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση της  Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που συ−
γκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νόμου ή της 
Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική μονάδα 
της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτελούν 
από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν.  3220/ 
2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/ 28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στον Γεν. 
Γραμματέα της Περιφέρειας.»

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την υπ’ αριθμ. 8051/29.3.1974 απόφαση καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας Νομάρχη Κεφαλληνίας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 101Δ/18.4.1974 και το γεγονός ότι έχει 
επέλθει η αυτοδίκαιη ανάκλησή της απαλλοτρίωσης 
της ζώνης παραλίας.

10. Την από 2.12.2008 έκθεση της επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Πίσω 
Αετός» Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας και το από Ιούνιο 
του 2008 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα, κλίμακας 
1/500 το οποίο έχει συνταχθεί από τον τοπογράφο μηχ/
κό Πινιατώρο Βασίλη σε δύο (2) πινακίδες, ελέγχθηκε 
κατά το δυνατό ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 29.9.2008 από τον πολιτικό μηχ/κο Νίκο Ανδρεάτο 
υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της ΝΑ Κεφαλ−
ληνίας και Ιθάκης και θεωρήθηκε στις 1.10.2008 από τον 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/155/09/18.3.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το από 2.12.2008 πρακτικό Επιτροπής αιγιαλού−
παραλίας Ν. Κεφ/νίας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 2.12.2008 έκθεση της επιτροπής 
καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Πίσω Αετός» Δήμου Ιθάκης Ν. Κεφαλληνίας και το από 
Ιούνιο του 2008 τοπογραφικό υψομετρικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1/500 το οποίο έχει συνταχθεί από τον τοπο−
γράφο μηχ/κο Πινιατώρο Βασίλη σε δύο (2) πινακίδες, 
ελέγχθηκε κατά το δυνατό ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 29.9.2008 από τον πολιτικό μηχ/κο 
Νίκο Ανδρεάτο υπάλληλο Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
της ΝΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης και θεωρήθηκε στις 
1.10.2008 από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα επανακαθορίστηκε 
η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυγω−
νική γραμμή, με στοιχεία Π1, Π2,…, Π17, Π18 της οποίας 
οι κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγω−
νομετρικό δίκτυο.

2721

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.24 10:49:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2722 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Καθορίστηκε ζώνη παραλίας σε πλάτος 10 μ μεταξύ 
των σημείων Π1−Π14 όσο το πλάτος της και στον προ−
ηγούμενο καθορισμό στο αντίστοιχο τμήμα, προκειμέ−
νου να εξυπηρετείται η πρόσβαση στη θάλασσα και 
αυξάνεται στη συνέχεια, όπως και στον προηγούμενο 
καθορισμό με μικρές τροποποιήσεις, στο τμήμα Π14−
Π18 ως και στα 25μ προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι 
ανάγκες του έργου του λιμένα Πισαετού.

Η οριογραμμή του αιγιαλού ισχύει όπως καθορίστηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8051/29.3.1974 απόφαση Νομάρχη Κε−
φαλληνίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 101Δ/18.4.1974 και 
απεικονίζεται στο ανωτέρω τοπογραφικό με στοιχεία 
Α1,Α2,…,Α14,Α15.

Εντός των ορίων του αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές. 
Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κατασκευές που 
δεν εξαιρούνται.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 5 Ιουνίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ Θ. ΒΟΣΔΟΥ

-
ΕΚΘΕΣΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Άρθρου 3 του ν. 2971/2001 που συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 25338/25333/12.11.2008 απόφαση Οικονομικής 
Επιθεώρησης Ιονίων Νήσων.

Επανακαθορισμός ζώνης παραλίας στη θέση «Πίσω Αε−
τός» Δήμου Ιθάκης, του Ν. Κεφαλληνίας

Στο Αργοστόλι σήμερα την 2.12.2008 ημέρα Τρίτη οι 
υπογεγραμμένοι:

1. Παπαδάτου− Βουτσινά Μαρία, Προϊσταμένη Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Κεφαλληνίας, ως Πρόεδρος.

2. Μαρμαρά Αθηνά Τοπογράφος Μηχ/κός, υπάλληλος 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κεφ/νίας, ως μέλος.

3. Λίβανος Γεώργιος, Υποπλοίαρχος, Υπολιμενάρχης 
Ιθάκης, ως μέλος ο οποίος δεν προσήλθε αν και νόμιμα 
προσκλήθηκε.

4. Θεοπεφτάτου Αφροδίτη, Προϊσταμένη Δ/νσης Πο−
λεοδομίας Ν. Α. Κεφαλληνίας, ως μέλος.

5. Γιαννακόπουλος Αλέκος, αναπλ. Δ/ντης Χωροταξίας 
και Περ/ντος Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, αποτελούντες 
την Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, που συγκλήθηκε μετά από σχετική πρόσκληση 
της Προέδρου της, με γραμματέα της επιτροπής τη 
Γιαννάκη Ροζαλία, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κεφαλληνίας.

ΛΑΒΟΝΤΕΣ ΥΠ’ ΟΨΗ

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία και 
άλλες διατάξεις».

2. Τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Πίσω Αετός» Ιθάκης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 8051/ 
29.3.1974 απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας που δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 101 Δ/18.4.1974.

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του προϊ−
σχύσαντος ν.δ. 797/1971 «Περί αναγκαστικών απαλλο−
τριώσεων» λόγω παρέλευσης τριετίας από την κήρυξη 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης χωρίς να καθοριστεί 

δικαστικώς ή εξωδίκως η προσωρινή αποζημίωση, η 
αναγκαστική απαλλοτρίωση θεωρείται αυτοδικαίως 
ανακληθείσα.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της εν λόγω ζώνης 
παραλίας διέπεται από τις διατάξεις του προϊσχύσαντος 
ν.δ. 797/1971, καθώς ο ισχύον ν. 2882/2001 «Κώδικας ανα−
γκαστικών απαλλοτριώσεων» ορίζει ότι οι απαλλοτριώ−
σεις που κηρύχθηκαν από 1.2.1971 και εφεξής διέπονται 
από τις διατάξεις του νόμου αυτού από το σημείο στο 
οποίο βρίσκονται κατά την έναρξη της ισχύος του και 
για την εν λόγω ζώνη παραλίας κατά την έναρξη ισχύος 
του ν. 2882/2001 η τριετής προθεσμία για τον καθορισμό 
της αποζημίωσης είχε λήξει. Επομένως έχει επέλθει η 
αυτοδίκαιη ανάκλησή της.

5. Τα συνταχθέντα από τον τοπογράφο μηχ/κο Πινι−
ατώρο Βασίλη τον Ιούνιο του 2008 τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα της παραπάνω περιοχής σε 
δύο (2) πινακίδες με κλίμακα 1:500, τα οποία ελέγχθηκαν 
κατά το δυνατόν για την ακρίβεια της αποτύπωσης από 
το Νίκο Ανδρεάτο, πολιτικό μηχ/κο, υπάλληλο Δ/νσης 
τεχνικών Υπηρεσιών της ΝΑ Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
στις 29.9.2008 και θεωρήθηκαν από τον Προϊστάμενο 
της ίδιας Υπηρεσίας στις 1.10.2008 όπως ορίζουν οι δι−
ατάξεις του άρθρου 4 του ν. 2971/2001.

6. Το από 2.12.2008 πρακτικό της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας σύμφωνα με το οποίο αποφασίζει τη δι−
ατήρηση της ζώνης παραλίας με μικρές τροποποιήσεις 
στο νότιο τμήμα της για τις ανάγκες του έργου λιμένα 
Πισαετού, όπως αυτές καθορίστηκαν επί του τοπογρα−
φικού διαγράμματος.

7. Την αντίληψη που δημιουργήθηκε, κατά την επιτόπια 
μετάβασή μας στην παραπάνω θέση σχετικά με το πλάτος 
της βρεχόμενης από το χειμέριο κύμα ξηράς με τα λοιπά 
συναφή στοιχεία, από τα οποία προκύπτει ότι η θέση του 
αιγιαλού παραμένει όπως καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
8051/29.3.1974 απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 101 Δ/18.4.1974, αποφασίζουμε:

1. Επανακαθορίζουμε στο πιο πάνω τοπογραφικό δι−
άγραμμα:

Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή Π1, Π2,...,Π17,Π18 και της οποίας οι 
κορυφές είναι εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο−
μετρικό δίκτυο.

Καθορίζουμε ζώνη παραλίας σε πλάτος 10μ μεταξύ 
των σημείων Π1−Π14, όσο το πλάτος της και στον προ−
ηγούμενο καθορισμό στο αντίστοιχο τμήμα, προκειμέ−
νου να εξυπηρετείται η πρόσβαση στη θάλασσα και 
αυξάνεται στη συνέχεια, όπως και στον προηγούμενο 
καθορισμό με μικρές τροποποιήσεις, στο τμήμα Π14−
Π18 ως και στα 25 μ. προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι 
ανάγκες του έργου του λιμένα Πισαετού.

Η οριογραμμή του αιγιαλού ισχύει όπως καθορίστηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8051/29.3.1974 απόφαση Νομάρχη Κε−
φαλληνίας που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 101 Δ/18.4.1974 
και απεικονίζεται στο ανωτέρω τοπογραφικό με στοι−
χεία Α1, Α2,...,Α14, Α15.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ − ΒΟΥΤΣΙΝΑ

Τα Μέλη
ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΘΕΟΠΕΦΤΑΤΟΥ,

ΑΛΕΚΟΣ ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, ΑΘΗΝΑ ΜΑΡΜΑΡΑ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2723



2724 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2725



2726 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2727



2728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002512206090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


